ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ № ___
г. Москва

“__” ________ 201_ г.
_______________________________________, именуемое в дальнейшем ДОВЕРИТЕЛЬ, в лице___________________________, действующего на основании___________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Залог-ХМЛ», в лице Генерального директора Солдатова Ильи Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПОВЕРЕННЫЙ, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Термины и понятия.
· УВЕДОМЛЕНИЕ – Уведомление о возникновении, изменении или прекращении залога движимого имущества.
· СВИДЕТЕЛЬСТВО – Свидетельство о регистрации уведомления о возникновении, изменении или прекращении залога движимого имущества.

· КЭП – Квалифицированная электронная подпись.

· ЗАЯВКА – Данные, в формате, предусмотренном приложением №1 к настоящему договору, подписанные КЭП ДОВЕРИТЕЛЯ, зашифрованные при помощи открытого ключа ПОВЕРЕННОГО и переданные по телекоммуникационным каналам связи в ИС.
· ИС – Информационная система, предназначенная для приема ПОВЕРЕННЫМ ЗАЯВОК ДОВЕРИТЕЛЯ и адресуемая в сети ИНТЕРНЕТ при помощи доменного имени zalog‑xml.ru.
· ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ – раздел ИС с ограниченным доступом, предназначенный для обмена информацией между ДОВЕРИТЕЛЕМ и ПОВЕРЕННЫМ в рамках исполнения ими обязательств по настоящему договору.

2. Предмет договора

ПОВЕРЕННЫЙ обязуется от имени и за счет ДОВЕРИТЕЛЯ, на основании полученных от него ЗАЯВОК, осуществлять действия, направленные на регистрацию УВЕДОМЛЕНИЙ о залоге движимого имущества любым, предусмотренным действующим законодательством способом, в сроки на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3. Права и обязанности сторон
ПОВЕРЕННЫЙ обязуется:

· в срок не позднее 1 часа с момента получения от ДОВЕРИТЕЛЯ соответствующей ЗАЯВКИ, подготовить УВЕДОМЛЕНИЕ в формате, предусмотренном действующим законодательством и в соответствии с содержащейся в ЗАЯВКЕ информацией, и передать (направить) его для совершения действий по регистрации нотариусу, или иному  предусмотренному законодательством лицу (органу).
· незамедлительно после выполнения обязательств, предусмотренных предыдущим абзацем - информировать об этом ДОВЕРИТЕЛЯ, путем размещения соответствующей информации  в ЛИЧНОМ КАБИНЕТЕ.
·  В случае невозможности регистрации переданного УВЕДОМЛЕНИЯ – незамедлительно (в течение 10 минут  с момента получения указанной информации от лица, осуществляющего регистрацию УВЕДОМЛЕНИЯ, или иного момента, в который ПОВЕРЕННЫЙ узнал, или должен был узнать о невозможности регистрации) - уведомить об этом ДОВЕРИТЕЛЯ, путем размещения соответствующей информации  в ЛИЧНОМ КАБИНЕТЕ.
· В течение 10 минут, с момента получения от нотариуса, или иного уполномоченного законодательством лица (органа) СВИДЕТЕЛЬСТВА –  передать его ДОВЕРИТЕЛЮ, путем загрузки в ИС в формате электронного документа, и обеспечения возможности самостоятельной загрузки ДОВЕРИТЕЛЕМ в ЛИЧНОМ КАБИНЕТЕ
· обеспечить ДОВЕРИТЕЛЮ возможность формирования счетов на оплату услуг нотариуса, или иного лица (органа), обладающего полномочиями по регистрации УВЕДОМЛЕНИЙ.

· ежемесячно, не позднее 10 рабочих дней с момента окончания отчетного месяца, подготовить и направить на почтовый адрес ДОВЕРИТЕЛЯ подписанный со своей стороны акт, подтверждающий факт оказания услуг по настоящему договору.
· исполнять требования статьи 974 ГК РФ и других  норм действующего законодательства.
ПОВЕРЕННЫЙ имеет право:
· взаимодействовать с нотариусом, или иным лицом (органом) осуществляющим регистрацию УВЕДОМЛЕНИЙ, по вопросам выставления счетов на оплату, в которых плательщиком указан ДОВЕРИТЕЛЬ.
· получать от нотариуса, или иного лица (органа) осуществляющего регистрацию УВЕДОМЛЕНИЙ, любые документы и сведения, имеющие отношения к регистрации УВЕДОМЛЕНИЙ, включая СВИДЕТЕЛЬСТВА, информацию о балансе (взаиморасчетах) ДОВЕРИТЕЛЯ, информацию об оплате выставленных счетов.

ДОВЕРИТЕЛЬ обязуется:

· самостоятельно осуществлять расчеты с нотариусом, или иным лицом (органом) осуществившим регистрацию уведомлений ДОВЕРИТЕЛЯ.
· выплачивать ПОВЕРЕННОМУ вознаграждение, в сумме, предусмотренной настоящим договором.
· выдать поверенному доверенность (доверенности) на совершение юридически значимых действий предусмотренных настоящим договором, включая право получать предусмотренную договором информацию и документы от нотариуса (иного лица, органа, осуществляющего регистрацию уведомлений) и право обращаться к указанным лицам для выставления счетов, плательщикам в которых указан ДОВЕРИТЕЛЬ.

· исполнять требования статьи 975 ГК РФ и других действующих норм права.

· загрузить в ИС сертификат открытого ключа для шифрования передаваемых ПОВЕРЕННЫМ загружаемых в ИС СВИДЕТЕЛЬСТВ.
· Направлять ЗАЯВКИ (кроме направляемых в целях тестирования и отладки) в зашифрованном сертификатом открытого ключа ПОВЕРЕННОГО виде.
4. Срок действия

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до тех пор, пока одна из сторон не изъявила желания его расторгнуть.

5. Стоимость и условия оплаты
5.1. Стоимость услуг ПОВЕРЕННОГО составляет 1000 (одну тысячу) рублей (НДС не облагается) за каждый полный или неполный месяц действия настоящего договора поручения, вне зависимости от того, направлялись ли ДОВЕРИТЕЛЕМ в указанный период ЗАЯВКИ.
5.2. Указанная в пункте 5.1. сумма уплачивается ДОВЕРИТЕЛЕМ путем перечисления на указанный в пункте 7 настоящего договора расчетный счет ПОВЕРЕННОГО в срок, не позднее 15ого числа месяца, следующего за оплачиваемым.
6. Ответственность сторон
6.1. ПОВЕРЕННЫЙ не несет ответственности перед ДОВЕРИТЕЛЕМ за действия/бездействие лица или органа, уполномоченного осуществлять регистрацию уведомлений или участвующего в этом процессе.
6.2. Ответственность сторон по настоящему договору не может превышать сумму, указанную в пункте 5.1. настоящего договора, более чем в 20 (двадцать) раз.
6.3. Нарушение ПОВЕРЕННЫМ сроков передачи документов или сведений, произошедшее вследствие действия/бездействия лица или органа, принимающей эти документы и сведения стороны - не считается нарушением условий настоящего договора.
7. Конфиденциальность

7.1. Использование для каких-либо иных целей, помимо указанных в настоящем Договоре, всей информации, переданной другой Стороной в рамках выполнения настоящего Договора, запрещается. Кроме того, Стороны не должны разглашать содержание настоящего Договора и не должны передавать информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора, никакой третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны при условии, что:

· информация не является общедоступной или не становится общедоступной, кроме как в нарушение настоящего Договора;

· необходимость раскрытия информации не обусловлена действующим законодательством.

· раскрытие информации необходимо для исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

7.2. СТОРОНЫ обязуются исполнять действующее законодательство в области защиты персональных данных.

7.3. ДОВЕРИТЕЛЬ понимает, что указанные в УВЕДОМЛЕНИИ персональные данные залогодателя и залогодержателя становятся общедоступными на сайте https://reestr-zalogov.ru с момента регистрации УВЕДОМЛЕНИЯ.

7.4. В силу того, что заявителем при регистрации УВЕДОМЛЕНИЙ является представитель ПОВЕРЕННОГО – защита персональных данных заявителя к взаимоотношению сторон не относится.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ДОВЕРИТЕЛЬ

	ПОВЕРЕННЫЙ

	ОГРН 5167746448557

ИНН/КПП 7725345118/771301001
Адрес: 127238, г. Москва, проезд Локомотивный, дом 21, стр. 5, помещение I-30
Почтовый адрес: 119071, г. Москва, проезд Донской 2-й, д. 10, строение 2, комната 2
р/с 40702810700020004992 в ПAO АКБ «АВАНГАРД» БИК 044525201, к/с 30101810000000000201

Телефон: +7(495)247-6100

E-mail: info@zalog-xml.ru

	Генеральный директор

_____________________ / И.В. Солдатов /

МП

Приложение №1
к договору поручения № ________ от ___________

Формат ЗАЯВКИ
На регистрацию уведомления о залоге движимого имущества

· ДОВЕРИТЕЛЬ передает в ИС ЗАЯВКУ в виде XML структуры формата, утвержденного Приказом  Министерства юстиции РФ № 131 от 17.06.2014  (Приложения №№ 1,3,5). Порядок формирования КЭП, шифрования ЗАЯВКИ ее передачи в ИС публикуется на сайте ИС. Ссылка на файл, содержащий сертификат открытого ключа для шифрования ЗАЯВКИ публикуется ПОВЕРЕННЫМ на сайте ИС.
· Блок, содержащий информацию о нотариусе, которому направляется уведомление, может содержать как данные реально существующего нотариуса, так и произвольные данные. ПОВЕРЕННЫЙ оставляет за собой право по своему усмотрению передать подготовленное на основе содержащихся в ЗАЯВКЕ данных УВЕДОМЛЕНИЕ любому нотариусу, или иному лицу (органу) уполномоченному осуществлять регистрацию УВЕДОМЛЕНИЙ.

· Блок «информация о представителе заявителя» может заполняться произвольными данными в целях совместимости с ранее реализованными программными решениями, позволяющими формировать XML файлы с УВЕДОМЛЕНИЯМИ. Указанные в данном блоке произвольные данные не должны содержать охраняемые законом персональные данные или иную конфиденциальную информацию.

· ПОВЕРЕННЫЙ размещает в ИС свидетельства о регистрации уведомлений о залоге движимого имущества в том виде, в котором они были получены от осуществившего регистрацию нотариуса, или иного уполномоченного законодательством лица (органа). В целях обеспечения безопасности содержащихся в СВИДЕТЕЛЬСТВЕ персональных данных – СВИДЕТЕЛЬСТВО шифруется предоставленным ДОВЕРИТЕЛЕМ открытым ключом.
	ДОВЕРИТЕЛЬ

	ПОВЕРЕННЫЙ

	ООО «Залог-ХМЛ»

ОГРН 5167746448557

ИНН/КПП 7725345118/771301001

Адрес: 127238, г. Москва, проезд Локомотивный, дом 21, стр. 5, помещение I-30

Почтовый адрес: 119071, г. Москва, проезд Донской 2-й, д. 10, строение 2, комната 2р/с 40702810700020004992 в ПAO АКБ «АВАНГАРД» БИК 044525201, к/с 30101810000000000201

Телефон: +7(495)247-6100

E-mail: info@zalog-xml.ru

	Генеральный директор

_____________________ / И.В. Солдатов /

МП

ДОВЕРЕННОСТЬ
Город ____________ Российская Федерация.

_____________________ две тысячи __________________года.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в соответствии с заключенным Договором поручения № _______ от __.__.20__г. настоящей доверенностью уполномочивает

 Общество с ограниченной ответственностью «Залог-ХМЛ», ОГРН 5167746448557, ИНН 7725345118, адрес местонахождения: 127238, г. Москва, проезд Локомотивный, дом 21, стр. 5, помещение I-30
представлять интересы ДОВЕРИТЕЛЯ в нотариальной конторе, а также в любом ином органе, на который законодательством возложено право осуществлять регистрацию уведомлений о залоге движимого имущества,  по всем вопросам, связанным с регистрацией уведомлений о возникновении, изменении и об исключении сведений о залоге движимого имущества любым, предусмотренным действующим законодательством способом, для чего предоставляет ему следующие права:

· обращаться от лица ДОВЕРИТЕЛЯ к нотариусу, или иному предусмотренному законодательством лицу (органу) за совершением действий по регистрации уведомлений о залоге движимого имущества (внесения в реестр залогов движимого имущества информации, содержащейся в уведомлении), заявителем в которых выступает ДОВЕРИТЕЛЬ,

· получать от нотариуса или компетентного лица свидетельства о регистрации уведомления о залоге, заявителем при которых выступает ДОВЕРИТЕЛЬ

· запрашивать и получать от имени ДОВЕРИТЕЛЯ выписки из реестра залогов движимого имущества, в том числе в электронном виде,

· оплачивать расходы по совершению действий по регистрации залогов движимого имущества,

· получать от нотариуса или иного лица (органа), осуществляющего регистрацию уведомлений, любые документы и сведения, имеющие отношение к регистрации уведомлений, включая информацию о статусе направленных уведомлений, ,

· получать от нотариуса, или иного лица (органа), осуществляющего регистрацию уведомлений, выставленные ДОВЕРИТЕЛЮ счета на оплату, акты оказанных ДОВЕРИТЕЛЮ услуг, акты сверки, информацию о зарегистрированных уведомлениях, информацию о балансе взаиморасчетов.

С целью выполнения указанных поручений ДОВЕРИТЕЛЬ предоставляет право расписываться за него на подаваемых уведомлениях и заявлениях, истребовать необходимые документы и информацию, совершать все действия, связанные с выполнением данного поручения.

Полномочия по данной доверенности могут быть переданы другим лицам.
Доверенность выдана сроком на ___________.
______________________________________________________________________